



جلسه هیئت‌رئیس دانشگاه با اعضای هیئت‌رئیس و مدیران گروه‌های آموزشی دانشکده پزشکی

## دانشکده پزشکی، بدنه اصلی و رکن دانشگاه

اعضای هیئت‌علمی بالینی دانشکده، طراحی، تدوین و اجرای نظام ارزشیابی عملکرد حوزه‌های مدیریتی ارشد در دانشکده، تدوین ساختار، سامانه و اجرای برنامه‌ی بازنگری ارزشیابی عملکرد آموزشی اعضای هیئت‌علمی دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران، پیگیری مشکلات اعضای هیئت‌علمی تمام‌وقت جغرافیایی، برگزاری جلسات کمیته مشورتی برای انتخاب مدیران گروه و... پرداخت.

در ادامه دکتر عمادی معاون آموزش پزشکی عمومی گزارشی از معاونت خود ارائه کرد و گفت: در حال حاضر ۲۵۰۰ دانشجوی دوره پزشکی عمومی مشغول به تحصیل هستند که ارائه ۳۰۰ واحد درسی و برنامه‌ریزی آموزشی در هر نیمسال، تعیین تاریخ امتحانات به‌صورت تعاملی بر مبنای

نودمین جلسه دوره چهارم هیئت‌رئیس دانشگاه، با حضور شورای دانشکده پزشکی متشکل از اعضای هیئت‌رئیس و مدیران گروه‌های آموزشی روز یکشنبه سوم آبان ۹۴ در سالن اجلاس دانشگاه برگزار شد.

در ابتدای این جلسه و پس از تسلیت ایام شهادت حضرت سیدالشهدا، دکتر واشقانی معاون امور هیئت‌علمی دانشکده پزشکی گزارشی از روند فعالیت معاونت خود و برنامه‌های در دست اقدام این معاونت ارائه داد و به وضعیت جذب هیئت‌علمی از سال ۹۳، بازنگری فعالیت‌های واحد هیئت‌علمی با رویکرد ارتقاء اخلاق پزشکی، برگزاری کارگاه‌های آشناسازی اعضای هیئت‌علمی با دانشگاه، تدوین نقشه جامع اعضای هیئت‌علمی بالینی دانشکده، رویکردهای اصلی در نقشه جامع



تحصیل هستند که جمعاً ۱۰۰ عضو هیئت علمی مسئولیت آموزش این دانشجویان را بر عهده دارند.

دکتر گلستانی اظهار کرد: در حوزه بین الملل ۱۹ دانشجوی خارجی در حال تحصیل هستند.

وی با تأکید بر سرعت افزایش تأمین اعتبارات و پرداخت هزینه‌های مربوط به طرح‌ها و پایان‌نامه‌ها تصریح کرد:

در سال ۹۳ پیش‌پرداخت هزینه پایان‌نامه‌ها در دانشکده در برخی رشته‌ها از ۴۰ به ۸۰ درصد افزایش داشته است.

معاونت تحصیلات تکمیلی خاطر نشان کرد: در برنامه ۴ ساله دانشکده پزشکی، تعداد ۱۱ فعالیت به برنامه‌های این

معاونت اختصاص دارد که برخی از آن‌ها انجام شده و برخی در دست اجراست.

گفتنی است میزان پیشرفت، روند و مراحل اجرای برنامه‌های معاونت تحصیلات تکمیلی در قالب جدول توسط دکتر

گلستانی ارائه شد.

دکتر فرمند معاونت تخصصی و فوق تخصصی نیز در قالب نمودار به تشریح فعالیت‌های مربوط به معاونت خود بر پایه

برنامه ۴ ساله دانشگاه و در حوزه‌های آموزشی، پژوهشی، بین‌الملل، فرهنگی، دانشجویی، بهداشت و درمان و کل

نظر دانشجویان، معرفی به بخش‌ها برای دوره‌های کارآموزی و کارورزی، پذیرش حدود ۱۰۰ دانشجوی مهمان و تک‌درس

از سایر دانشگاه‌های کشور در هر نیمسال تحصیلی و پذیرش ۳۰ دانشجوی خارجی از دانشگاه‌های خارج از کشور (عمدتاً

اروپایی) برای دوره‌های کوتاه‌مدت در هر نیمسال تحصیلی تنها بخشی از فعالیت‌های ما در این معاونت است.

وی با اشاره به برنامه‌های در حال اجرای معاونت پزشکی عمومی گفت: ادامه بازنگری پزشکی ۹۰، برگزاری دوره‌های

گذر از دبیرستان به دانشگاه و گذر به دوره بالینی، راه‌اندازی دوره‌های انتخابی مقاطع کارآموزی و کارورزی، برگزاری سه

دوره آزمون جامع علوم پایه و پیش کارورزی و راه‌اندازی آزمون‌های فراشناختی در پذیرش دانشجویان پزشکی از

مقطع کارشناسی با همکاری معاونت آموزشی دانشگاه از جمله فعالیت‌های این معاونت است.

در ادامه دکتر گلستانی معاون تحصیلات تکمیلی خلاصه‌ای از وضعیت این معاونت ارائه کرد و گفت: در حال حاضر دانشکده

در ۱۱ رشته دانشجو در مقطع ارشد و ۱۴ رشته در مقطع دکترای دانشجو می‌پذیرد، که در حال حاضر ۵۶۵ دانشجو (۳۲۹

نفر در مقطع دکترای و ۲۳۶ دانشجو در مقطع ارشد) در حال





دانشگاه پرداخت.

وی همچنین به برنامه‌های خارج از رئوس دانشگاه در حوزه معاونت آموزش تخصصی و فوق تخصصی اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی کارگاه آموزشی دستیار به‌عنوان مدرس "Resident as Teacher" صدور احکام کمک‌هزینه دستیاران سال اول در نیمه نخست مهرماه، برگزاری آزمون‌های سالانه ارتقا و فلوشیپ و سازمان‌دهی فرایند نقل و انتقالات و میهمانی‌ها بخشی از فعالیت‌های انجام‌شده و برنامه‌های جاری این معاونت است. در ادامه دکتر آخوندزاده معاونت پژوهشی دانشکده به تشریح فعالیت‌های معاونت خود پرداخت و گفت: تأیید ۵۵۰ پایان‌نامه تخصصی و فوق تخصصی و ۳۰۰ پایان‌نامه دوره پزشکی عمومی و ۳۵۰ طرح تحقیقاتی در سال، توانمندسازی اعضای هیئت‌علمی در پژوهش، مدیریت سه مجله Acta Medica Iranica - مجله فارسی دانشکده پزشکی - Case Rep in Clinical Practice، مشاوره به اعضای هیئت‌علمی و دانشجویان و اعطای پژوهانه از جمله برنامه‌های جاری این معاونت است.

وی خاطرنشان کرد: ارتقای کمی و کیفی پژوهش، هدفمند کردن پژوهش و حرکت به سمت خارج دانشگاه از جمله برنامه‌های مهم این معاونت در راستای تحقق اهداف دانشگاه است که برای هر یک از آن‌ها تمهیدات خاصی اندیشیده شده است. دکتر رضایی معاون امور بین‌الملل دانشکده نیز گزارشی از فعالیت‌های معاونت خود ارائه داد و گفت: بین‌المللی کردن دانشکده و توسعه ارتباطات بین‌المللی در رأس برنامه‌های این معاونت قرار دارد که برای تحقق آن در جهت ارتقای زیرساخت و بستر مناسب بین‌المللی سازی دانشکده گام برمی‌داریم.

وی ادامه داد: برنامه‌ریزی‌هایی در جهت خدمت‌رسانی آموزشی، پژوهشی و درمانی، تدوین کوریکولوم‌های استاندارد آموزشی بین‌المللی، ارتقای کیفیت جذب دانشجویان بین‌الملل، معرفی فعال امکانات و فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی، تشخیصی و درمانی دانشکده، برقراری ارتباطات بین‌المللی بین دانشکده و سایر دانشگاه‌های معتبر، تسهیل ارتباطات بین دانشجویان، فارغ‌التحصیلان و اساتید دانشکده و سایر دانشگاه‌های معتبر بین‌المللی، هدفمندسازی همایش‌های بین‌المللی و... از جمله اقدامات انجام‌شده یا در دست اجرای در جهت تحقق اهداف این معاونت است.

## گزارش معاونان دانشکده پزشکی در نودمین جلسه هیئت‌رئیس دانشگاه

در ادامه گزارش معاونان دانشکده پزشکی، دکتر توکلی معاون دانشجویی فرهنگی به ارائه گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های جاری معاونت خود پرداخت و گفت: برگزاری جلسات به صورت منظم با حضور اساتید عضو کارگروه و ریاست دانشکده، سیاست‌گذاری و مرور برنامه‌های کلان فرهنگی و دانشجویی، طرح سنجش وضعیت دین‌داری دانشجویان، یکپارچه‌سازی و ارتقاء فعالیت‌های مشاوره‌ای و حمایت از دانشجویان در قالب ایجاد دفتر SSS (Student Support System)، تحکیم جایگاه شورای نمایندگان دانشجویان و تصویب آیین‌نامه آن، برگزاری مراسم و جشن‌های دانشجویی مانند آغاز سال تحصیلی، روپوش سفید، برگزاری اردوی لواسان، برگزاری کوه گشت ویژه روز استاد، نشست در کوی دوست و... بخشی از برنامه‌های فرهنگی این معاونت است.

وی ادامه داد: همچنین این معاونت برگزاری گفتمان‌های مشاوره‌ای و راهنمایی، تهیه و تدوین متن‌های راهنما برای پاسخگویی به سؤالات دانشجویان، برگزاری همایش پزشکی این راه بی‌نهایت، برنامه نمایش و نقد فیلم‌ها با رویکرد آموزشی، تشکیل و حمایت از گروه دانشجویی «عدالت در سلامت»، برگزاری مسابقه فوتسال دانشجویان با تیم هنرمندان به نفع کودکان بی‌سرپرست بهزیستی، اعطای وام قرض‌الحسنه دانشجویی را نیز در کارنامه خود دارد.

دکتر عمیدی معاون مالی اداری نیز در تشریح فعالیت‌های حوزه معاونت خود گفت: فعالیت‌های این معاونت در قسمت کسب درآمدزایی، فعالیت‌های عمرانی و تعمیراتی و زیرساختی و برنامه‌های مربوط به افزایش کارایی و بهره‌وری نیروی انسانی و اصلاح ساختار اداری در دانشکده تقسیم می‌شود. سپس گزارشی از شاخص‌های هر یک از این ۳ حوزه ارائه داد و گفت: در حوزه درآمدزایی شاخص‌های ما در ۶ ماهه اول سال ۹۴ نسبت به سال‌های قبل شاهد رشد بودیم، بازسازی آسانسورهای ساختمان جنین‌شناسی، سرویس‌های بهداشتی دانشجویی، کتابخانه دانشکده و تالار آناتومی، ساخت آزمایشگاه در انبار قدیم و جایجایی گروه زبان و تبدیل آن به آزمایشگاه گروه فیزیک پزشکی بخشی از فعالیت‌های مربوط به حوزه عمرانی و تعمیراتی است.



در مجموعه و... را این نشست ارائه کردند.

دکتر جعفریان نیز در جمع‌بندی نهایی جلسه با اشاره به پربر بودن این نشست اظهار داشت: دانشکده پزشکی با حدود یک‌سوم دانشجویان دانشگاه و دوسوم اعضای هیئت‌علمی دانشگاه، جزء بدنه اصلی و رکن دانشگاه محسوب می‌شود؛ و اعضای هیئت‌علمی این دانشکده علاوه بر آموزش به ارائه خدمات درمانی نیز می‌پردازند.

وی بایبان این که ۱۶ بیمارستان آموزشی و درمانی تحت پوشش این دانشکده هستند گفت: کار درمان و آموزش به دانشجویان بر عهده همین اعضای هیئت‌علمی است که موجب افزایش حجم کار آن‌ها شده است.

دکتر جعفریان همچنین به ادامه روند اجرای تعهد حرفه‌ای در دانشگاه تأکید کرد و گفت: تعهد حرفه‌ای از جمله ضروریات و مبنای کار ما است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران در پایان خاطرنشان کرد: تمام دیدگاه‌ها و نظرات مدیران گروه‌ها دسته‌بندی شده و قطعاً پیگیری خواهد شد و نتیجه کامل این جلسه در هیئت‌رئیس دانشگاه بررسی و توسط دکتر امامی به صورت مدون به اطلاع شورای دانشکده خواهد رسید. ▲

وی همچنین مرمت سر در اصلی دانشکده پزشکی به‌عنوان نماد دانشگاه علوم پزشکی تهران و بازسازی فضای بین دانشکده پزشکی و دانشکده داروسازی را برای استفاده دانشجویان از برنامه‌های بعدی این معاونت اعلام کرد.

پس از ارائه گزارش معاونان و تأیید این گزارش‌ها از سوی دکتر جعفریان مبنی بر انطباق آن با برنامه ۴ ساله دانشگاه، هر یک مدیران گروه‌های پایه و بالینی نقطه نظرات، دیدگاه‌ها، چالش‌ها و راهکارهای خود را ارائه کردند که در پایان دکتر امامی و هیئت‌رئیس دانشگاه پاسخ آن را دادند.

توضیح اینکه مدیران گروه‌ها نظرات و صحبت‌های خود از کمبود بودجه تا ایجاد رشته‌های جدید در مقاطع فلوشیپ، خرید دستگاه‌ها و تجهیزات برای گروه‌ها به‌ویژه گروه‌های درمانی، تقویت ارتباط گروه‌های پایه و بالینی، جذب هیئت‌علمی جوان و کارشناس برای گروه‌ها، در اختیار قرار گرفتن هر چه سریع‌تر لوگ بوک الکترونیکی برای دستیاران، راه‌اندازی بخش‌های جدید درمانی، استفاده از پتانسیل خیرین در دانشکده برای تأمین نیازها، حمایت از نخبگان و استعدادهای درخشان، تقویت روحیه معلمی در اعضای هیئت‌علمی جوان، توسعه فضاهای درمانی و درمانگاه‌ها، تقویت تعهد حرفه‌ای

